2023年 12月 1日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８  東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

「統合報告書 2023」発行のお知らせ

当社は、この度、「統合報告書 2023」を発行しましたのでお知らせいたします。

 記

当社は、2005年度の環境報告書発行から現在まで、事業を通じての社会貢献への取り組みを「中

期経営計画」や「気候変動に対する取り組み」（TCFD 提言の枠組みに基づく開示）などで報告して

きました。

この度、当社では初めての取り組みとして、統合報告書を定期的に発行することにしました。こ

の創刊号では当社の企業文化の源泉や長期的目標を紹介し、社会貢献と企業価値の持続的な拡大に

向けた当社グループの取り組みをステークホルダーの皆様にお伝えします。

今後もステークホルダーの皆様に当社への理解を深めていただけるよう積極的な情報開示に努め、

建設的な対話を行うことで、さらなる企業価値の向上に取り組んでいきます。

主な内容

■有沢製作所について

経営理念

社長メッセージ

■価値創造

価値創造の軌跡

価値創造プロセス

■経営方針

サステナビリティ・マネジメント

中期経営計画

事業内容/各セグメントの概要

財務戦略

■サステナビリティ

環境マネジメント

人材マネジメント

コーポレートガバナンス

「統合報告書 2023」は、以下の当社ホームページよりご覧いただけます。

https://www.arisawa.co.jp/jp/csr/sustainability.html

以上

https://www.arisawa.co.jp/jp/csr/sustainability.html